



Hooninside

Hooninside

02.09.2022 / Friday / #1258

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

PRM

อัดงบ 1.89 พันลบ.
ขยายพอร์ตกองเรือ



PRM อนุมัติแผนการลงทุนครั้งใหญ่

ขยายพอร์ตกองเรือรวม 3 ลำ

ครอบคลุมทั้ง กลุ่มเรือขนส่งและ

จัดเก็บปิโตรเลียมลอยน้ำ (FSU)

เรือขนส่งปิโตรเลียมภายในประเทศ

และเรือขนส่งปิโตรเคมี รวมวงเงินลงทุน

ประมาณ 1,896 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า

2



VGI จับมือ BTS และ onee เปิดตัวสำนักข่าวเคลื่อนที่
“one news” ออกอากาศในขบวนรถไฟฟ้า บนสถานี
และอาคารสำนักงาน เป็นสื่อกลางให้คนกรุงเข้าถึงข้อมูล
ข่าวสารตลอดทั้งวัน

VGI จับมือ BTS และ onee
เปิดสำนักข่าวเคลื่อนที่ "one news"

อ่านต่อหน้า

3

SENA เตรียมออกหุ้นกู้ ไม่เกิน 2 พันลบ.
ชูดอกเบี้ย 4.00 - 4.70%

SENA เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ มูลค่าไม่เกิน 2,000 ลบ. ให้แก่
ผู้ลงทุนทั่วไปอายุ 2 ปี และ 3 ปี อัตราดอกเบี้ย 4.00 - 4.70%
คาดจองซื้อ 12 - 14 กันยายน 2565

อ่านต่อหน้า

4



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





02.09.2022 / Friday / #1258

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

PRM

จัดงบ 1.89 พันล.บ.

ขยายพอร์ตกองเรือ

PRM อนุมัติแผนการลงทุนครั้งใหญ่ ขยายพอร์ตกองเรือรวม 3 ลำ ครอบคลุมทั้ง กลุ่มเรือขนส่งและจัดเก็บปิโตรเลียมลอยน้ำ (FSU) เรือขนส่งปิโตรเลียมภายในประเทศ และเรือขนส่งปิโตรเคมี รวมวงเงินลงทุนประมาณ 1,896 ล้านบาท

นายพร้อมพงษ์ ชัยศรีสวัสดิ์สุข ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท พรินา มารีน จำกัด (มหาชน) ("PRM") ผู้ให้บริการขนส่งและจัดเก็บผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและปิโตรเคมีเหลวทางเรือรายใหญ่ที่สุดของประเทศไทยเปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ในวันที่ 1 กันยายน 2565 ที่ผ่านมา ได้อนุมัติแผนลงทุนครั้งใหม่เพื่อขยายพอร์ตกองเรือจำนวน 3 ลำ ภายใต้กรอบงบลงทุน 1,896 ล้านบาท เพื่อเพิ่มศักยภาพการดำเนินธุรกิจให้มีความแข็งแกร่งและขยายขีดความสามารถในการให้บริการ ตอบสนองความต้องการของลูกค้าให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น ซึ่งประกอบด้วย เรือขนส่งและ

จัดเก็บปิโตรเลียมลอยน้ำ (FSU) จำนวน 1 ลำ มูลค่าลงทุน 1,413 ล้านบาท เรือขนส่งปิโตรเคมี จำนวน 1 ลำ ขนาด 5,000 DWT มูลค่าการลงทุน 282 ล้านบาท และเรือขนส่งปิโตรเลียมภายในประเทศ จำนวน 1 ลำ ขนาด 5,000 DWT มูลค่าการลงทุน 201 ล้านบาท ซึ่งการลงทุนในครั้งนี้ถือเป็นก้าวสำคัญของ PRM ในการขับเคลื่อนการเติบโตในทุกกลุ่มธุรกิจ โดยจะลงทุนซื้อเรือทั้ง 3 ลำภายในไตรมาส 4/2565 และคาดว่าจะเริ่มให้บริการและเรือขนส่งปิโตรเลียมภายในประเทศจะเริ่มให้บริการกับลูกค้าได้ภายในไตรมาส 4 ปีนี้ และเรือ FSU คาดว่า จะเริ่มให้บริการได้ภายในไตรมาส 1/2566

การขยายพอร์ตกองเรือครั้งนี้ สะท้อนถึงความแข็งแกร่งด้านสถานะการเงินและความพร้อมลงทุนเพื่อสร้างการเติบโตรับกับการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ เนื่องจากเรือใหม่จำนวน 3 ลำนั้น มีลูกค้าพร้อมใช้บริการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และจะช่วยขับเคลื่อนการ

เติบโตของผลการดำเนินงาน PRM ได้ทันทีตั้งแต่ไตรมาสสุดท้ายของปีนี้เป็นต้นไป

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังเตรียมให้บริการเรือขนส่งขนาดใหญ่ (เรือ VLCC) ลำที่ 3 ให้แก่กลุ่มลูกค้าไทยออยล์ภายในไตรมาส 4 ปีนี้ ภายใต้สัญญา Time Charter เป็นระยะเวลา 10 ปี ที่จะช่วยเพิ่มสัดส่วนรายได้จากกลุ่มธุรกิจเรือขนส่งระหว่างประเทศ และผลักดันการเติบโตของ PRM ให้มั่นคงและยั่งยืนมากยิ่งขึ้น

"การลงทุนขยายพอร์ตกองเรือครั้งใหม่ของ PRM นับเป็นก้าวสำคัญในการสร้างการเติบโตที่ดี และตอกย้ำการเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมที่เชี่ยวชาญในการบริหารพอร์ตกองเรือ สอดรับกับความต้องการของตลาดได้ทันต่อสถานการณ์และสร้างการเติบโตได้ในทุกสถานะของตลาด"

นายพร้อมพงษ์ กล่าว



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





02.09.2022 / Friday / #1258

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

VGI จับมือ BTS และ onee เปิดสำนักข่าวเคลื่อนที่ "one news"

VGI จับมือ BTS และ onee เปิดตัวสำนักข่าวเคลื่อนที่ "one news" ออกอากาศในขบวนรถไฟไฟฟ้า บนสถานี และ อาคารสำนักงาน เป็นสื่อกลางให้คนกรุงเข้าถึงข้อมูลข่าวสาร ตลอดทั้งวัน

คุณเนลสัน เหลียง กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท วีจีไอ จำกัด (มหาชน) หรือ วีจีไอ ("VGI") ผู้นำการตลาด Offline-to-Online ("O2O") Marketing โซลูชันส์บนแพลตฟอร์มธุรกิจที่หลากหลาย และคุณนิศรา ศรีสันต์ ที่ปรึกษากลยุทธ์สื่อสารองค์กร บริษัทระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ คุณถกลเกียรติ วีรวรรณ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ คุณเดี๋ย วรตั้งตระกูล ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ บริษัท วัน สามสิบเอ็ด จำกัด เปิดตัวสำนักข่าว "one news" เจาะกลุ่มผู้ชมทุกช่องทางทั้ง On Air และ On Line รวมถึงเผยแพร่ผ่านแพลตฟอร์มสื่อโฆษณาของวีจีไอกว่า 3,500 จอทั่วกรุงเทพและปริมณฑลแบ่งเป็นจอบนสถานีและขบวนรถไฟฟ้ามหานคร รวมกว่า 2,000 จอ ตึกสำนักงานชั้นนำ 195 อาคารกว่า 1,500 จอ ที่ผ่านสายตาผู้ชมรวมกันกว่า 3.3 ล้านคนต่อวัน

สำหรับการผนึกความร่วมมือเชิงกลยุทธ์ของ VGI และสำนักข่าววันนิวส์ที่มีฐานการเข้าถึงผู้ชมจากทุกช่องทาง 31.5 ล้านคน/เดือนในครั้งนี จะสามารถขยายฐานผู้ชม พร้อมสร้างมูลค่าเพิ่มและประสบการณ์ใหม่ในการเข้าถึงข้อมูลข่าวสารและความบันเทิงให้กับประชาชน นอกจากนี้ยังถือเป็นการปูทางเพื่อนำไปสู่โอกาสทางธุรกิจที่จะก่อเกิดประโยชน์ต่อผู้บริโภคร่วมกันในอนาคตได้อีกด้วย โดยตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป ช่องข่าว one news จะเริ่มอัปเดต Content ผ่านสื่อดังกล่าวตลอดทั้งวันเพื่อให้ชาวกรุงเทพและปริมณฑลก้าวทันต่อทุกเหตุการณ์สำคัญ



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





02.09.2022 / Friday / #1258

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SENA เตรียมออกหุ้นกู้ ไม่เกิน 2 พันลบ. ชุดดอกเบี้ย 4.00 - 4.70%

SENA เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ มูลค่า ไม่เกิน 2,000 ลบ. ให้แก่ผู้ลงทุนทั่วไปอายุ 2 ปี และ 3 ปี อัตราดอกเบี้ย 4.00 - 4.70%
คาดจองซื้อ 12 - 14 กันยายน 2565

ผศ. ดร. เกษรา ัญญลักษณ์ภาคย์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เสนาดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ **SENA** เปิดเผยว่า บริษัทเตรียมออกและเสนอขายหุ้นกู้ ครั้งที่ 2/2565 ให้แก่ผู้ลงทุนทั่วไปและผู้ลงทุนสถาบัน จำนวนทั้งสิ้นไม่เกิน 2,000 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นกู้อายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ 4.00% ต่อปี และหุ้นกู้อายุ 3 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ 4.70% ต่อปี ชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ตลอดอายุหุ้นกู้ อันดับความน่าเชื่อถือของหุ้นกู้อยู่ที่ระดับ "BBB" แนวโน้มอันดับเครดิต "ลบ" โดยบริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 โดยหุ้นกู้ชุดใหม่นี้เป็นหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และมีผู้แทน ผู้ถือหุ้นกู้ คาดว่าจะเปิดจองซื้อระหว่างวันที่ 12 - 14 กันยายน 2565 ผ่านสถาบันการเงินทั้ง 6 แห่ง ได้แก่

ธนาคารกสิกรไทย (KBANK) , ธนาคารกรุงไทย (KTB) , ธนาคารซีไอเอ็มบี ไทย (CIMBT) ,
บล.เกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน) (KKPS) , บล.เอเชีย พลัส จำกัด (ASP) และ บล.กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด (KTX)

วัตถุประสงค์ในการออกหุ้นกู้ครั้งนี้ เพื่อเตรียมเงินทุนไว้สำหรับชำระคืนหุ้นกู้ที่จะครบกำหนดไถ่ถอนในเดือนตุลาคม 2565 จำนวน 1,200 ล้านบาท และส่วนที่เหลือเพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินกิจการ โดยปัจจุบัน บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด ได้จัดอันดับ ความน่าเชื่อถือของบริษัทและหุ้นกู้ที่ระดับ "BBB" แนวโน้ม "ลบ" ซึ่งสะท้อนถึงผลงานของบริษัทที่เป็นที่ยอมรับในตลาดที่อยู่อาศัย ในระดับราคาปานกลางถึงต่ำและสัดส่วนรายได้จากการลงทุนในบริษัทร่วมทุนที่อยู่ในระดับสูง ทั้งนี้การพิจารณาอันดับเครดิตยัง คำนึงถึงหนี้ครัวเรือนของประเทศไทยที่อยู่ในระดับสูงและเงินเฟ้อที่เพิ่มขึ้นซึ่งอาจส่งผลให้กำลังซื้อของผู้ต้องการที่อยู่อาศัยลดลง และต้นทุนของผู้ประกอบการเพิ่มขึ้นได้ในระยะสั้นถึงปานกลาง



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

SENA เตรียมออกหุ้นกู้ ไม่เกิน 2 พันลบ. ชุดดอกเบี้ย 4.00 - 4.70%

สำหรับภาพรวมผลดำเนินการช่วงไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทมีรายได้ 1,121.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.9% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการเช่าและบริการ และสามารถทำกำไรสุทธิได้ 247.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.9% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมียอดขายพร้อมโอน (Backlog) จำนวน 9,139 ลบ. ซึ่งสามารถรับรู้รายได้ถึงปี 2567 ทั้งนี้ บริษัทมีแผนเปิดโครงการใหม่ในไตรมาส 3 ปี 2565 อีก 7 โครงการ ได้แก่โครงการเสนาคิตท์ นคร เฟส 1 โครงการเสนาคิตท์ เวสเกต บางบัวทอง เฟส2 โครงการเสนาคิตท์ บางนา กม.29 โครงการเสนาคิตท์ รังสิต - คลอง 4 โครงการเสนาวิลล์ รามอินทรา เฟส3 โครงการเฟล็กชี สุขสวัสดิ์ 13 และโครงการ SENA Village หาดใหญ่ บางบัวทอง

ทั้งนี้ ในปี 2565 ถือเป็นปีแห่งการทรานส์ฟอร์มครั้งใหญ่ของเสนาที่จะสร้างการเปลี่ยนแปลงในการดำเนินธุรกิจครั้งสำคัญภายใต้กลยุทธ์ "SENA Next" มติใหม่สู่การเติบโตอย่างยั่งยืนเพื่อให้บรรลุเป้าหมายและเติบโตอย่างแข็งแกร่ง พร้อมตอกย้ำแนวคิด Made From Her "คิดละเอียดกว่า ก้อยุ่สบายกว่า" พร้อมขับเคลื่อนธุรกิจอสังหาฯ เปิดโครงการใหม่ 49 โครงการ 27,480 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเกิดจากการควบรวมกิจการบริษัท เจ.เอส.พี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ JSP ซึ่งเป็นผลให้เสนาขยายฐานกลุ่มลูกค้าใหม่ทั้งในกรุงเทพ - ปริมณฑล และต่างจังหวัดครอบคลุมทุกโลเคชั่น และมีจำนวนโครงการแนวราบมาเสริมทัพจำนวนมากโดยทางบริษัทได้วางเป้าหมายยอดโอน 12,186 ล้านบาท และยอดขาย 13,979 ล้านบาท

ขณะเดียวกันด้านการพัฒนาแบรนด์โปรดักส์ เพื่อให้ครอบคลุมและขยายฐานลูกค้าในกลุ่มใหม่ ปีนี้ เสนายังคงเน้นเปิดตัว "SENA KITH" คอนโดของคนช่างคิด ไฟตั้งแบรนด์ของเสนาที่ได้รับการตอบรับจากตลาดดีมากในปีที่ผ่านมา พร้อมปั้นแบรนด์คอนโดใหม่ "Flexi" เจาะกลุ่มลูกค้ากลุ่มคนรุ่นใหม่ Gen Y และ Z ที่กำลังมองหาบ้านหลังแรก และโครงการแนวราบซีรีส์ทาวน์โฮมอิสระ ภายใต้แบรนด์ "SENA Village"

นอกจากนี้ ยังมีพันธมิตรทางธุรกิจที่แข็งแกร่ง ฮันคิว ฮันชิน พร็อพเพอร์ตี้ส์ คอร์ป ซึ่งมอบความเชื่อมั่นและไว้วางใจในการร่วมมือกันพัฒนาโครงการอย่างต่อเนื่อง โดยในปี 2565 มีแผนจะพัฒนาโครงการร่วมกันทั้งแนวราบและแนวสูง 19 โครงการรวม มูลค่า 13,900 ล้านบาท





02.09.2022 / Friday / #1258

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SENA เตรียมออกหุ้นกู้ ไม่เกิน 2 พันลบ. ชุดดอกเบี้ย 4.00 - 4.70%

"เราเชื่อว่าการเสนอขายหุ้นกู้ครั้งนี้ จะได้รับการตอบรับที่ดีจากผู้ลงทุนสถาบันและนักลงทุนทั่วไป เหมือนเช่นทุกครั้งที่ผ่านมา เพราะมองว่าหุ้นกู้ SENA ถือเป็นทางเลือกที่ตอบโจทย์ผู้ที่มองหาโอกาสลงทุน ทางเสนามีความมั่นคงมีอันดับความน่าเชื่อถือ ซึ่งสามารถสร้างผลตอบแทนที่น่าพึงพอใจได้ตลอดการถือครอง" ผศ. ดร. เกษรา กล่าวทิ้งท้าย

สำหรับผู้ลงทุนที่สนใจจองซื้อหุ้นกู้ สามารถติดต่อผ่าน 6 สถาบันการเงิน ดังต่อไปนี้

ธนาคารกสิกรไทย (โดยบุคคลธรรมดาจองซื้อทางออนไลน์ผ่าน <https://www.kasikornbank.com/kmyinvest> ยกเว้นบุคคลสัญชาติต่างด้าว และนิติบุคคล สามารถจองซื้อผ่านสำนักงานใหญ่และสาขา) โทร. 02-888-8888 กด 819

ธนาคารซีไอเอ็มบี ไทย โทร. 02-626-7777 หรือ จองซื้อผ่าน Mobile application - CIMB Thai Digital Banking

ธนาคารกรุงไทย โทร. 02-111-1111

บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด โทร. 02-695-5000

บริษัทหลักทรัพย์ เอเซีย พลัส จำกัด โทร. 0-2680-4004

บริษัทหลักทรัพย์ เกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน)

รวมถึง ธนาคารเกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน)

ในฐานะหน่วยงานขาย โทร. 02-165-5555



หมายเหตุ: บริษัทอยู่ระหว่างการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลและร่างหนังสือชี้ชวนต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ซึ่งยังไม่มีผลใช้บังคับ การจัดสรรขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นกู้ เงื่อนไขการจัดจำหน่ายเป็นไปตามที่กำหนดในร่างหนังสือชี้ชวน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside